
KIRIHARA MACHIKYO DAYORI

◆◇ 　18,437 人 ( 桐原小学校区 9,711 人 ・桐原東小学校区 8,726 人）〈2021年2月26日現在〉 ◇◆

心配ごと相談窓口

民生委員児童委員協議会

時間　９：００～１２：００
場所　桐原コミュニティセンター

☆５月２６日（水）

桐原コミセン駐車場に来ます！
ぜひご利用ください！【近江八幡図書館３２-４０９０】

５月１３日（木）
                ９：３０～１０：００

す！す！

　桐原東小学校の前の校旗が老朽化していたところ、
トータルファッションきたがわ様より、新しい校旗を寄
贈していただきました。スクールカラーの紺色の生地に
校章が刺繍されていてとても立派な校旗です。令和２年
度の卒業式から早速使わせていただきました。
　ここにお知らせし御礼にかえさせていただきます。
ありがとうございました。　　　　　　桐原東小学校

　トータルファッションきたがわ様より、八
幡西中学校の体操服（長袖トレシャツ、半袖
トレシャツ、ハーフパンツ）を多数ご寄付い
ただきました。ここにお知らせし御礼にかえさ
せていただきます。ありがとうございました。

八幡西中学校

　3月7日（日）、市立運動公園グラウンドゴルフコー
スで第6回グラウンドゴルフ大会（個人戦）を開催し
ました。春浅くまだ風が冷たく感じる中、男性41名、
女性21名が参加してくださいました。コロナ対策のた
め小人数でコースをまわれるように1チームを4名とし、
計16チームが18ホールで競技しました。全力を出す
場面と集中力や調整力を発揮する場面がうまく組み合
わされているコースで、皆さん楽しくプレーされました。
参加してくださった皆様ありがとうございました。



KIRIHARA MACHIKYO DAYORI

　1957年の開園から8,732名の子
どもたちを送り出した桐原幼稚園
は、令和３年３月末をもって閉園し、
６３年間の歴史に幕を閉じました。

　3月4日、園児・教職員・ＰＴＡ・地
域の方と『桐原幼稚園閉園の集い」を
開催しました。ＰＴＡの手話クラブ・絵本
クラブの出し物や、園のあゆみを紹介す
るスライドショーを観賞しました。最後に
全員で園歌を歌い、楽しい時間を過ごし
た幼稚園に感謝の思いを伝えました。

　3月２０日、桐原幼稚
園の閉園式が開催されま
した。来賓の皆さん、歴
代の園長先生・教職員の
皆さんが出席されました。

　３月２２日、令和３年４月開園の『京進の
こどもえんＨＯＰＰＡ近江八幡』の竣工式が
行われました。短時部（幼稚園）130名、
長時部（保育園）90名の計220名定員、
敷地面積8,346㎡の大きなこども園です。

　八幡西中学校生徒会の皆さんがシトラスリボン
プロジェクトの啓発ポスターを制作してくださいま
した。生徒の皆さんの目につくように校舎内に数
枚掲示していただきました。

　３月１９日、生徒会の皆さんが作ったシトラスリボン
の贈呈式が桐原コミセンにて行われました。手作りリボ
ンに手書きのメッセージカードを添えたものを２００個

贈呈されました。コロナに関する差別や偏見
をなくしたいという思いが込められたシトラス
リボンは、地域の皆様にお渡しさせていただ
きます。ありがとうございます。

　温かく気持ちのよいぽかぽか陽気と共に、新年度がスタートしました。
　保育所では、０歳児から５歳児の子ども達が毎日元気いっぱい過ごしています。リズム遊びやふ
れあい遊びを通して、健康でしなやかなからだづくりをめざしています。また、一緒に生活する中で、
お互いの良いところや違いを認め合える仲間づくりを大事にしています。
　今年度も「自分が好き、友だちが好き、保育所って楽しいな!!」をめざして取り組んでいきたい
と思いますので、地域の皆様の温かいご支援をよろしくお願いいたします。

 電話・ＦＡＸ３３－０７０３

１６日（金）ハートtoハート（育児相談・身体計測）乳幼児親子対象
２３日（金）きしゃぽっぽ（こいのぼり作り） 乳幼児親子対象
３０日（金）きしゃぽっぽ（リトミック）　1歳半までの親子対象

　

　✿ ✿

　４月は新しい出会いが待っています。今年度も地域の皆様のご来館をお待ちしています。
さて、２月27日、手形足形アートでは、お父さん・お母さん・おばあちゃんと成長記念作品を
作りました。3月4日、歯科相談では、歯科衛生士に虫歯予防・歯磨きのコツ等を教えていた

だきました。3月10日、人形劇では、親子で人形劇に親しみました。
　４月も下記の事業を予定しています。皆様のご支援・ご協力をよろしくお願いいたします。

　めっきり春らしい陽光がまぶしく感じる季節となりました。桐原学区のみなさまには、ま
すますご健勝のこととお喜び申しあげます。
　平素は、本校の教育活動に格別のご理解とご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。
　さて、３月１２日、本校第３９回卒業証書授与式を挙行し、２１５名の卒業生が巣立って
いきました。コロナ禍の中、無事に卒業式を終えられたこと、地域のみなさまにもこれまで
数々 のご支援ご協力を賜りましたことを心よりお礼申しあげます。
　４月には新入生を迎え、２年生、３年生にそれぞれ進級した在校生とともに、新しい年度をむかえます。とりうる限りの感染
対策を行いつつ、子どもたちが安心安全な学校生活を送れるよう、教職員一同、気持ちも新たに教育活動に全力を尽くす所
存です。今後とも地域のみなさまのさらなるご支援・ご協力をお願いします。


